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Budynek Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej, Pl. Politechniki 1, 00-661 Warszawa. 

W budynku znajdują się: 

− Biuro Rektora, 

− Wydział Administracji i Nauk Społecznych, 

− Wydział Elektryczny, 

− Wydział Geodezji i Kartografii, 

− Biblioteka Główna, 

− Sale wykładowe, 

− Duża Aula, 

− Studium Języków Obcych, 

− Centrum Współpracy Międzynarodowej, 

− Dział Ewidencji Studentów, Samorząd Studentów, Związki Zawodowe,  

− Biuro ds. Przyjęć na Studia, Ośrodek Kształcenia na Odległość „Okno”,  

− Centrum Studiów Zaawansowanych,  

− Centrum Informatyzacji,  

− Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

− Jednostki administracyjno – gospodarcze, techniczne. 

[Ten opis dostępności architektonicznej nie zawiera osobistych opinii na temat zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami, ale jego celem jest dokładne opisanie stanu istniejącego obiektu, jego wyposażenia, poziomu 

dostępności oraz udogodnień, które są zapewniane odwiedzającym]  

 

Zdjęcie 1 Widok przejścia przy ulicy Nowowiejskiej w kierunku wejście głównego do Gmachu Głównego PW. 

Opis dostępności architektonicznej Gmachu Głównego  

Politechniki Warszawskiej 
Wrzesień 2023 
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Budynek znajduje się przy placu Politechniki Warszawskiej . 

• Pieszo 

Do Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej można dostać się od kilku stron przede wszystkim od 

strony Pl. Politechniki, oraz od strony Terenu Głównego Politechniki Warszawskiej. Trasa dojścia do 

Pl. Politechniki  jest równa, szeroka. Orientację po najbliższych chodnikach przy ul. Noakowskiego, 

Nowowiejskiej utrudnia przebiegająca równolegle trasa rowerowa, brak rozdzielenia dotykowego trasy 

rowerowej od chodników. Przejścia dla pieszych w pobliżu placu mają obniżone krawężniki, brak 

sygnalizacji dźwiękowej. Plac Politechniki ma zróżnicowaną nawierzchnię z kostki granitowej na 

podjeździe oraz płyt chodnikowych na pieszych dojściach. Na placu znajdują się reprezentacyjne schody 

zwieńczone latarniami. Schody można ominąć nachyleniem po prawej i lewej stronie schodów. 

 

Zdjęcie 2 Widok przejść dla pieszych w kierunku placu Politechniki. Źródło: googlemaps.com 

  

1. Opis sposobu dojścia lub dojazdu 
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• Pociągiem 

Najbliższa stacja kolejowa Dworzec Warszawa Centralna / Warszawa Śródmieście znajduje się w odległości 

ok. 1km. Na dworcu oraz peronach Dworca Centralnego występują udogodnienia typu: oznakowanie 

nawierzchni (chodnika, peronu), windy, ruchome pochylnie, oznakowanie graficzne dojść do peronów, 

dostępna jest obsługa OzN przy kasach w holu głównym. Przejście nadziemne przy ul. Emilii Plater, 

z którego możliwe jest dojście do hali głównej dworca oraz do przystanków autobusowych / 

tramwajowych przy Al. Jerozolimskich. Przejścia  podziemne z przystanków tramwajowych / 

autobusowych przy skrzyżowaniu Alei Jana Pawła II i Jerozolimskich są niedostępne dla osób 

poruszających się na wózku. Trasy podziemnych przejść są dość skomplikowane, samodzielna orientacja 

w kierunku dworca jest utrudniona. Informacje na temat skorzystania z pomocy asystenta oraz 

udogodnień znajdują się na stronie PKP bez barier. 

 

Zdjęcie 3 Widok chodnika na wejście główne na dworzec Warszawa Centralna. 

• Autobusem / Tramwajem / Metrem 

Najbliższe przystanki autobusowe znajdują się przy placu Politechniki: 131, 188, 520, 522, 523  

Najbliższe przystanki tramwajowe znajdują się przy placu Politechniki Plac (tramwaje 10, 14, 15). 

https://www.pkp.pl/pl/bez-barier?_ga=2.152079034.2067019185.1612958197-71789216.1612958197
https://moovitapp.com/warsaw-1062/lines/131/638596/2657467/pl?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/warsaw-1062/lines/188/638650/2657625/pl?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/warsaw-1062/lines/520/638716/2657817/pl?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/warsaw-1062/lines/522/740422/3860031/pl?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/warsaw-1062/lines/523/638719/2657828/pl?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
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Zdjęcie 4 Przystanek tramwajowy przy placu Politechniki. 

Stacja metra Politechnika znajduje się przy skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiej i Waryńskiego.  Winda do 

metra znajduje się przy wejściu od skrzyżowania ul. Waryńskiego i Polnej. Jest to zewnętrzna winda 

osobowa z dojazdem na poziom przejścia podziemnego. Dojazd na peron stacji metra możliwy jest przez 

kolejną windę znajdującą się przy bramkach kontroli biletowej. 

• Samochodem 

Najbliższe miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością (1 stanowisko – prostopadłe do osi jezdni) 

znajduje się na parkingu przy bramie od strony ul. Noakowskiego, w odległości 100m od wejścia do 

budynku. Drugie miejsce dla osób z niepełnosprawnością znajduje się  bezpośrednio przy bramie nr II ok 

20 m od wejścia do budynku. Niebieska koperta wyznaczona jest na jezdni z bezpośrednim. Miejsce jest 

dobrze oznakowane i widoczne. Ogólnodostępne miejsca dla OzN znajdują się również przy 

ul. Nowowiejskiej, Noakowskiego. 
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Zdjęcie 5 Jedno  miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością na parkingu przy bramie od ulicy Noakowskiego  

• Taksówką  

Najbliższy postój dla taksówek jest przy ulicy Noakowskiego 4, niedaleko Placu Politechniki. 

• Rowerem / hulajnogą 

Najbliższy parking rowerowy znajduje się na prawo do wejścia głównego przy ogrodzeniu, po 

północnej stronie budynku. Najbliższa stacja dokująca dla rowerów miejskich znajduje się przy 

pl.  Politechnika, na ulicy Nowowiejskiej. 

Duży parking rowerowy znajduje się również przy bramie wjazdowej od ul Noakowskiego oraz 

wjazd na Teren Bis od ul. Nowowiejskiej. 
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Zdjęcie 6 Widok dojścia pieszego od ul. Noakowskiego, przy ogrodzeniu znajdują się miejsca dla rowerów. Źródło: 

googlempas.com. 

Główne drzwi wejściowe znajdują się powyżej otaczającego terenu przy placu Politechniki. Do drzwi 

wejściowych prowadzą schody zewnętrzne od strony placu. Schodów nie można ominąć. Główne wejście 

jest niedostępne dla osób poruszających się na wózku. Wejście składa się z trzech wejść. Drzwi są 

dwuskrzydłowe, drewniane, przeszklone, bardzo ciężkie. Pojedyncze skrzydła są wąskie, a przedsionek 

ciasny. Po wejściu znajduje się przestronny hol wejściowy z recepcją i szatnią po prawej stronie. Idą prosto 

dochodzimy do krużganków – wewnętrznego korytarza obiegającego dziedziniec. Na wprost znajdują się 

schody w dół prowadzące na dziedziniec to tzw. Auli Dużej Duża Aula. Na prawo i lewo są schody w górę 

na półpiętro I piętro do Biura Rektora. Schodów nie można ominąć. 

Budynek Gmachu Głównego założony jest na symetrycznym planie nieforemnego pięcioboku 

o zaokrąglonych narożach frontowych. Wewnątrz pięcioboku rozlokowane są trzy dziedzińce (centralny 

tzw. Duża Aula, krużgankowy kryty świetlikiem) oraz dwa mniejsze otwarte dziedzińce Podwórku I, 

Podwórko II. Obiekt czterokondygnacyjny. Wejście dostępne dla osób poruszających się na wózku z windą 

znajduje się w Podwórku I. Natomiast drugie wejście w Podwórku II z wewnętrzną stromą pochylnią 

przeznaczone jest do transportu dla dostawców. Pochylnia wewnętrzna ze względu na bardzo duże około 

10% nachylenie może wymagać asystowania, stąd nie jest zalecana dla osób na wózku.  

2. Wejście do budynku i obszar kontroli 
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Zdjęcie 7 Widok na wejście główne. Trzy drzwi dwuskrzydłowe. 

 

Zdjęcie 8 Widok na wejście główne. Wjazd dla samochodów na górny poziom placu. 
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Zdjęcie 9 Widok na przestronny hol wejściowy - po prawej stronie znajduje się recepcja i szatnia. 

 

Zdjęcie 10 Widok na drzwi wejściowe w holu. 
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Zdjęcie 11 Widok w kierunku drzwi wejściowych, po prawej i lewej stronie znajdują się schody, których nie można ominąć. 

    

Zdjęcie 12 Widok w kierunku Dużej Auli, po prawej i lewej stronie znajdują się schody, których nie można ominąć.  
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Zdjęcie 13 Widok na Dużą Aulę- przeszklony dziedziniec. 

Wejście dostępne dla osób poruszających się na wózku znajduje się od strony wjazdu samochodowego, 

przy bramie od ul. Noakowskiego 1. Aby dotrzeć do wejścia należy kierować się do wejścia na Teren 

Centralny wchodząc przy bramie przy ul Noakowskiego 1. Następnie idąc wzdłuż fasady należy wejść przez 

bramę nr I do Podwórka nr I. W podwórku przy klatce schodowej nr A znajduje się zewnętrzna szklana 

winda osobowa, którą można wjechać na wszystkie kondygnacje budynku.   

 

Zdjęcie 14 Widok na bramę na Teren Główny PW przy ul. Noakowskiego. W pobliżu bramy 1 miejsce parkingowe dla OzN. 
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Zdjęcie 15 Widok na bramę na Teren Główny PW przy ul. Noakowskiego. W pobliżu bramy 1 miejsce parkingowe dla OzN. 

 

Zdjęcie 16 Widok na  dziedziniec  z windą przy klatce schodowej „A”. 

Kolejne wejście dla dostawców znajduje się w dziedzińcu – przy klatce schodowej „D” Brama II podwórko 

II. Ze względu na duże 10% nachylenie pochylni wewnętrznej oraz schody wewnętrzne, jest to wejście 

wymagające asystowania i będzie stanowić duże utrudnienie, dla osób na wózku. Aby dojść do tego 

wejścia, należy kierować się do bramy wjazdowej przy ul. Noakowskiego. Po wejściu na Teren Centralny, 

idąc wzdłuż fasady, należy wejść przez bramę nr II. W podwórku II znajdują się dwuskrzydłowe drzwi, 
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ciężkie do otwarcia. Za drzwiami w korytarzu znajduje się wewnętrzna bardzo stroma pochylnia 

(nachylenie około 10%), z jednostronną poręczą i barierką z drugiej strony.   

 

Zdjęcie 17 Widok na bramę nr II do dziedzińca z pochylnią wewnętrzną. 

 

Zdjęcie 18 Widok na drzwi wejściowe z pochylnią, klatka schodowa "D" 
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Zdjęcie 19 Widok na wewnętrzną stromą pochylnią przy klatce "D". 

W budynku znajdują się: 

Na parterze poziom O 

− Duża Aula - zadaszony dziedziniec w której odbywają się konferencje, wydarzenia.  

Komunikacja do Auli możliwa jest za pomocą 3 schodów. Schody można ominąć za pomocą pochylni 

umieszczonej w północno-wschodnim narożniku Auli. Brak poręczy na pochylni. Droga do Auli czy też 

do toalet jest znacznie wydłużona w przypadku osób poruszających się na wózku. 

− Biblioteka Główna PW wejście do Wypożyczalni Studenckiej, 

− Wydawnictwo Politechniki oraz Welcome Point  CWM, 

− Administracja Gmachu Głównego, 

− Muzeum Politechniki, 

− Organizacje studenckie, 

− Sale wykładowe, sale komputerowe, 

− Pomieszczenia biurowe, 

− Biuro ds. Przyjęć na Studia. 

Komunikacja na poziomie parteru odbywa się wokół Auli za pomocą wewnętrznego krużganka podcieni i 

korytarzy, brak schodów. 

Piętro I  

− Biuro Rektora, 

− Dział Ewidencji Studentów, 

− Biblioteka Główna (poziom I), 

3. Komunikacja wewnętrzna w budynku 
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− Sale konferencyjne, 

− Organizacje studencki na czele z Samorządem Studentów, 

− Organizacje Związków Zawodowych  NSZZ ‘Solidarność”, Związek Nauczycielstwa Polskiego, 

− Dziekanaty: Wydziału Geodezji i Kartografii i Wydziału Elektrycznego, 

− Sale wykładowe i sale komputerowe, 

− Pomieszczenia biurowe. 

Pomiędzy poziomem holu wejściowego a korytarzami bocznymi na I piętrze znajdują się schody. Na 

schody można dostać się z holu wejściowego lub za pomocą wind od strony dziedzińców. Między 

dziedzińcami i strefami kolejnych wydziałów komunikacja odbywa się na jednym poziomie. 

Dostanie się do biblioteki wymaga pokonania schodów. Osoby poruszające się na wózkach mogą dostać 

się na poziom 2 biblioteki za pomocą dźwigu osobowego z poziomu parteru lub +1. 

Piętro II 

−  Dziekanaty: Wydziału Administracji i Nauk Społecznych i  Wydziału Elektrycznego, 

− Biblioteka Główna (poziom 2, 2a), 

− Centrum Współpracy Międzynarodowej, 

− Sale  konferencyjne, wykładowe, sale komputerowe i audytoria, 

− Pomieszczenia biurowe. 

Dostanie się do biblioteki wymaga pokonania schodów. Osoby poruszające się na wózkach mogą dostać 

się na poziom 2 biblioteki za pomocą dźwigu osobowego z poziomu parteru lub +1. 

Piętro III 

− Dziekanat Wydziału Geodezji i Kartografii, 

− Biblioteka Główna (poziom 3), 

− Centrum Informatyzacji, 

− Ośrodek Kształcenia na Odległość „Okno”, 

− Sale wykładowe, audytoria, sale komputerowe, 

− Pomieszczenia  biurowe. 

Aby dostać się do biblioteki, trzeba pokonać schody. Osoby poruszające się na wózkach mogą dostać się 

na poziom 3 biblioteki za pomocą dźwigu osobowego z poziomu parteru lub +1. 

Piętro IV  

− Studiów języków Obcych, 

− Sale wykładowe, sale komputerowe, 

− Pomieszczenia biurowe. 

Większość przestrzeni ogólnodostępnych znajduje się na jednym poziomie. Wyżej znajduje się wyłącznie 

fragment korytarza znajdujący się nad wejściem głównym, do którego prowadzą schody. Jest to 

przestrzeń niedostępna dla osób na wózku. 

Fragment korytarza w łączniku pomiędzy skrzydłami północnym i południowym również jest na wyższym 

poziomie. Pokonanie wysokości możliwe jest za pomocą 2 stopni. Brak dostępności tej przestrzeni dla 

osób poruszających się na wózkach znacząco wydłuża komunikację w obrębie kondygnacji dla tych osób. 
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• Korytarze 

Komunikację poziomą zapewniają szerokie korytarze oraz krużganki wokół dziedzińców. Większość 

dwuskrzydłowych drzwi do sal wyposażonych jest w dźwignię umożliwiającą otwarcie drugiego skrzydła. 

Pojedyncze skrzydła są zbyt wąskie. Konieczne jest wsparcie pracownika i otwarcie obu skrzydeł na raz. 

Wzdłuż krużganków znajdują się miejsca do siedzenia. Część pomieszczeń ma drzwi z progami 2-4 cm. 

 

Zdjęcie 20 Widok na korytarze na parterze. 

 

Zdjęcie 21 Widok z Dużej Auli na korytarze na parterze. 
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Zdjęcie 22 Widok na korytarze na parterze w pobliżu Biblioteki Głównej. 

 

Zdjęcie 23 Widok na korytarze na piętrze wokół Dużej Auli. 
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Zdjęcie 24 Widok na korytarze na piętrze . 

    

Zdjęcie 25 Widok na korytarze na piętrze . 

   

Zdjęcie 26 Widok na korytarze na piętrze . 
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Zdjęcie 27 Widok na korytarze na IV piętrze ze schodami, których nie można ominąć. 

• Schody 

W budynku Gmachu Głównego znajdują 5 klatek schodowych 

1. Klatka schodowa „A”, w pobliży schodów znajduj się zewnętrzna winda, 

2. Klatka schodowa „B” od strony zachodniej fasady, 

3. Klatka schodowa „C” od strony południowego dziedzińca, 

4. Klatka schodowa „D” w pobliżu Biblioteki Głównej, 

5. Klatka schodowa „E” od strony południowego dziedzińca. 

Dodatkowo znajdują się na poziomie IV, schody w korytarzu, których nie można ominąć za pomocą windy, 
na fragmencie korytarza nad wejściem głównym. Jest to strefa niedostępna dla osób na wózku. Na tym 
poziomie znajdują się lokalne schody do sal, pomieszczeń. 

Klatki schodowe służą jednocześnie do ewakuacji przez drzwi boczne budynku na dziedzińce. W klatce 

schodowej wewnętrznej – kręte schody znajduje się 1 krzesło ewakuacyjne.  

Schody przy bibliotece oraz 2 pary krętych schodów łączących poziomy +3 i +4 znajdujące się nad wejściem 

głównym do budynku są zbyt wąskie. Na dolnym poziomie schodów przy bibliotece występuje znaczące 

obniżenie wysokości (około 180 cm), które jest niebezpieczne i oznaczone kontrastowymi taśmami. 
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Zdjęcie 28 Widok na reprezentacyjne schody w wejściu głównym. 

 

Zdjęcie 29 Widok na reprezentacyjne schody w wejściu głównym. 
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Zdjęcie 30 Widok na reprezentacyjne schody w pobliżu wejścia głównego. 

 

Zdjęcie 31 Widok na klatkę schodową „D” w pobliżu Biblioteki Głównej. 
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Zdjęcie 32 Widok na boczną klatka schodowa.  

 

Zdjęcie 33 Widok na spiralną klatkę schodową. 
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Zdjęcie 34 Widok na klatkę schodową w Bibliotece Głównej Wolny Dostęp. 

• Windy 

W Gmachu Głównym znajduje się 4 windy: 

1. Przy klatce schodowej „A”, zewnętrzna winda będąca wejściem dostępnym dla osób na wózku. 

W windzie jest informacja dotykową (alfabetem Braille’a, wypukłe cyfry) oraz głosową. 

2. Przy klatce schodowej „D” w pobliżu Biblioteki Głównej 

W windzie brak sygnalizacji dźwiękowej i dotykowej. Winda umożliwia osobom poruszającym się na 
wózkach dostanie się na wszystkie poziomy biblioteki. Trzeba jednak wsiąść do niego na poziomie parteru 

lub pierwszego piętra. 

Oraz dwie windy w pobliżu pionu toalet 

3. Przy klatce schodowej „C” od strony południowego dziedzińca, przy toalecie damskiej 

4. Przy klatce schodowej „A” od strony północnego dziedzińca, przy toalecie męskiej. 

Windy przy klatce schodowej „C” i „A” mają zbyt małą przestrzeń, aby możliwy był przejazd osoby na 

wózku. W windach brak sygnalizacji dźwiękowej i dotykowej. Nie są to windy do celów ratunkowych. 

Przycisk alarmowy służy do kontaktu ze służbami technicznymi wyłącznie w sytuacji, gdy winda zostanie 

zablokowana.  
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Zdjęcie 35 Widok na windę przy klatce schodowej "A" 

 

Zdjęcie 36 Widok na windę przy Bibliotece Głównej. 
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Zdjęcie 37 Widok na windę przy klatce schodowej „C”. 

W budynku przy wejściu klatce schodowej „D” znajduje się bardzo strome nachylenie. Przy tak dużym 

nachyleniu i braku obustronnych poręczy nie jest to wejście zalecane dla osób na wózku. Konieczne może 

być asystowanie. Potrzebę skorzystania z pomocy pracownika należy zgłosić w recepcji lub w Straży 

Akademickiej przy bramie wjazdowej od ul. Noakowskiego. 

W budynku znajduje się pętla w pomieszczeniach Biura Rektora. W Gmachu Głównym został zainstalowany 

system nawigacji wewnątrz budynkowej.   

Możliwy jest wstęp z psem asystującym do wszystkich pomieszczeń. 

W Bibliotece Główne dwóch pracowników udziela informacji o usługach i pomieszczeniach biblioteki 

w Polskim Języku Migowym. Aby skorzystać z takiej możliwości należy zgłosić swoją potrzebę 

dyżurującemu bibliotekarzowi.  

Brak łatwego tekstu do czytania czy informacji w języku migowym Budynek posiada oznakowania 

pomieszczeń w alfabeci Braille’a.  

4. Dostosowania (pochylnie, platformy, informacje głosowe, pętle indukcyjne) 

 

5. Informacja o prawie wstępu z psem asystującym 

6. Informacja o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego 

7. Inne sposoby porozumiewania się (dostępny łatwy tekst do czytania, filmy 

w języku migowym) 
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W budynku znajdują się dwie toalety dla osób z niepełnosprawnością. Toaleta damska przy klatce „C” oraz 

toaleta męska przy klatce „A”. Toalety zlokalizowane są na parterze. Brak systemu przyzywowego w celu 

wezwania pomocy. W toaletach jest przestrzeń manewrowa oraz przestrzeń do transferu z prawej strony. 

W obydwu toaletach znajdują się kabiny z miskami ustępowymi wyposażone w obustronne poręcze. Brak 

systemu przyzywowego. 

 

Zdjęcie 38 Widok korytarz na parterze przy klatce schodowej „A”, zza windą znajduje się toaleta dostępna, męska. 

  

Zdjęcie 39 Widok na toaletę ogólnodostępną z poręczami, transfer z prawej strony. 

8. Pomieszczenia sanitarne 
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Zdjęcie 40 Widok na toaletę dostępną na parterze przy klatce „C”, damską, transfer z prawej strony. 

W budynku brak pomieszczeń dla rodzica z dzieckiem.  

W budynku Gmachu Głównym znajdują się następujące pomieszczenia: 

• Pomieszczenia dydaktyczne – sale i pracownie 

Duża Aula wejście za pomocą schodów oraz krótkich pochylni znajdujących się we wschodnim krużganku 

W budynku znajduje się ponad 30 sal wykładowych: 

− sale znajdujące się w całości na jednym poziomie, wyposażone w zwykłe ławki i krzesła.  

− sale z dalszymi rzędami umieszczonymi na podestach 

− sale o układzie amfiteatralnym.  

Sale 437 i 437a są niedostępne dla osób poruszających się na wózkach ze względu na schody na korytarzu 

oraz przy wejściach do sal.  

W niektórych sala wykładowych są wąskie drzwi dwuskrzydłowe i wysokie progi, konieczne jest asystowanie 

przez pracownika. W salach wykładowych znajdują się podwyższenia z mównicą dla wykładowcy, brak 

możliwości wjazdu na scenę za pomocą pochylni. 

• Pomieszczenia administracyjne 

Biuro Rektora oraz również 

− Wydział Administracji i Nauk Społecznych, 

− Wydział Elektryczny, 

− Wydział Geodezji i Kartografii, 

9. Pomieszczenia: sale audytoryjne, sekretariat, biblioteka, inne kluczowe miejsca 

dla budynku 
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− Studium Języków Obcych, 

− Centrum Współpracy Międzynarodowej, 

− Dział Ewidencji Studentów,  

− Samorząd Studentów,  

− Związki Zawodowe,  

− Biuro ds. Przyjęć na Studia,  

− Ośrodek Kształcenia na Odległość „Okno”,  

− Centrum Studiów Zaawansowanych,  

− Centrum Informatyzacji,  

− Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

− pomieszczenia biurowe. 

• Główna Biblioteka  

Biblioteka znajduje się w skrzydle położonym pomiędzy dziedzińcami północnym i południowym, na 

kondygnacjach od parteru do poziomu 3 z dodatkowym poziomem 2a. Parter oraz poziom 1 dostępne są 

z bezpośrednio z poziomu korytarzy pozostałej części budynku, natomiast dostanie się na poziom 2 oraz 3 

wymaga pokonania kilku stopni. Osoby poruszające się na wózkach mogą dostać się na te poziomy windą 

z poziomu parteru lub +1. Poziom 2a dostępny jest za pomocą schodów znajdujących się w samej 

bibliotece lub przy wejściu do niej oraz za pomocą windy umożliwiającej osobom poruszającym się na 

wózkach komunikację pomiędzy wszystkimi poziomami biblioteki. 

Na poziomie +2 znajduje się pokój do nauki, przeznaczony dla osób z niepełnosprawnościami. Pokój jest 

wyposażony w komputer oraz  różnego rodzaju urządzenia peryferyjne: klawiatury specjalistyczne, 

trackballe, drukarkę i linijkę brajlowską, powiększalnik, lupę tradycyjną i elektroniczną. Na komputerze 

jest zainstalowane oprogramowanie czytające dla osób z dysfunkcjami wzroku, a także oprogramowanie 

typu OCR. 

• Kiosk  

Kiosk znajduje się na poziomie parteru, dotarcie do kiosku wymaga pokonania kilku stopni. Schodów nie 

można ominąć. 

• Oficyna Wydawnicza PW 

Oficyna Wydawnicza PW dostępna jest z poziomu parteru budynku w pobliżu biblioteki.  

• Pomieszczenia techniczne. 
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Zdjęcie 41 Widok na Dużą Aulę- przeszklony dziedziniec. 

 

Zdjęcie 42 Widok na salę wykładową. 
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Zdjęcie 43 Widok na salę wykładową. 

 

Zdjęcie 44 Widok na salę wykładową. 
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Zdjęcie 45 Widok na salę wykładową. 

 

Zdjęcie 46 Widok na salę wykładową. 



 

33 
 

 

Zdjęcie 47 Widok na Małą Aulę. 

 

Zdjęcie 48 Widok na Małą Aulę. 
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Zdjęcie 49 Widok na Czytelnię Zbiorów Specjalnych Biblioteki Głównej 

 

Zdjęcie 50 Wejście do Wypożyczalni Studenckiej Biblioteki Głównej 
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Zdjęcie 51 Widok Wypożyczalni Studenckiej Biblioteki Głównej 

 

Zdjęcie 52 Widok Wypożyczalni Studenckiej Biblioteki Głównej 
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Zdjęcie 53 Wolny Dostęp poziom 2, stanowisko komputerowe dla osób z niepełnosprawnościami  

 

Zdjęcie 54  Wolny Dostęp poziom 2 
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Zdjęcie 55 Wolny Dostęp poziom 2 

 

Zdjęcie 56 Wolny Dostęp poziom 3 
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Zdjęcie 57 Widok klatki schodowej, Wolny Dostęp poziom 3. 

 

Zdjęcie 58 Wolny Dostęp poziom 3 
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Zdjęcie 59 Widok sali komputerowej Biblioteki Głównej na parterze. 

W budynku znajdują się znaki fluorescencyjne oraz plany ewakuacji z budynku. Budynek posiada dźwiękowy 

system ostrzegawczy. Wyjścia ewakuacyjne są dobrze oświetlone. Nie przewidziano procedur  ani 

indywidualnych planów ewakuacyjnych. W  recepcji GG i w klatce schodowej znajduje się krzesło 

ewakuacyjne. GMACH Główny posiada indywidualny plan ewakuacyjny. 

 

Zdjęcie 60 Widok na krzesło ewakuacyjne przy bocznej klatce schodowej. 

10. Ewakuacja z budynku 


